
JAVNA ZDRAVSTVENA USTA NOVA 

ZAVOD ZA BOLESTI OVISNOSTI 
ZENI�KO-DOBOJ SKOG KANTONA 

Broj: 05-37- 293 /23 
Zenica, 27.11.2023. godine 

Na osnovu lana 69. i lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ,Slu~beni glasnik BiH" br. 39/14, lana 33. 
Statuta Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog kantona, broj:870-15-2-XI/ 
18 od 09.11.2018. godine, direktor dana 27.11.2023. godine, donosi: 

ODLUKU 

�lan 1. 
Vrai se odabir ponude ponu�aa JAVNA USTANOVA KANTONALNA BOLNICA ZENICA", kao najpovoljnije za javnu 
nabavku usluga laboratorijskih pretraga i drugih neophodnih zdravstvenih usluga pacijentima koji 
nisu osiguranici Zavoda zdravstvenog osiguranja ZenikO-dobojskog kantona a na lijeenju su na 
Odjeljenju za staciomarni tretman -Detoks za potrebe Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovinosti 

Zeniko-dobojskog kantona ukupne vrijednosti ponude 3.868,60 KM bez PDV-a, i dodjeljuje ugovor odabranom 

ponu�au. 

Ova odluka stupa na snagu danom donoaenja. 

�lan 2. 
Sa odabranim ponu�aem zakljuit �e se ugovor na period od (2) dvije godine, na procijenjenu vrijednost 
nabavke od 30.000, 00 bez PDV-a, na jednogodianjem nivou. 

�lan 3. 
Javna nabavka je provedena putem postupka javne nabavke dodjele ugovora za usluge Aneks II Zakona o 

javnim nabavkama BiH. 

Zenica, Aska Bori�a 28. 
Tel. 032244 544,032 201 320, 
032 201 321, Fax: 032 201,322. 
WwW.Zedo-ovisnost.ba 
e-mall zdkovisnosti@bih net.ba 

�lan 4. 

Obra zlo ~ e nj e 
U skladu sa lanom 5. i 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Slu~beni glasnik BiH broj 

103/14), Komisija za javnu nabavku: Nabavka usluga laboratorijskih pretraga i drugih neophodnih 
zdravstvenih usluga pacijentima koji nisu osiguranici Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeniko-dobojskog 
kantona a na lijeenju su na Odjeljenju za stacionarni tretman -Detoks za period na 2 (dvije) godine (tender broj: 
02-4/23) imenovana Odlukom direktora broj: 05-37-1031-2/23 od 27.09.2023. god., podnosi direktoru 

Zavoda za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog kantona izvjeataj o provedenom postupku za javnu 
nabavku usluga laboratorijskih pretraga i drugih meophodnih zdravstvenih usluga pacijentima koji 
nisu osiguranici Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeniko-dobojskog kantona a na lijeenju su na 

Odjeljenju za stacionarni tretman -Detoks za potrebe JU Zavod za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog 

kantona na period na 2 (dvije) godine (tender broj: 02-4/23) 

Odlukom direktora, broj: 05-37-1031-1/23 od 27.09.2023. godine pokrenut je postupak za javmu nabavku 
usluga laboratorijskih pretraga i drugih neophodnih zdravstvenih usluga pacijentima koji nisu 
osiguranici Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeniko-dobojskog kantona a na lijeenju su na Odjeljenju 

za stacionarní tretman -Detoks za potrebe Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti ZDK 
Zenica na period na 2(dvije) godine (tender broj: 02-4/23), ukupne procijenjene vrijednosti 30.000.00, 

KM bez uraunate vrijednosti PDV na dvogodianjem nivou, iz Aneks II dio Zakon o javnim nabavkama BiH, 

Komisije za javnu nabavku sa zatvorenog sastanka odr~anog dana 15.11.2023. god. sa poetkom u 11:00 sati 

u prostorijama JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog kantona Zenica utvrdila slijede�e 

Dnevni red: 

- da je 14.11.2023. godine u 10:00 sati bio rok za prijem ponuda, 
- da je dana 14.11.2023. godine u 10:15 bilo javno otvaranje ponuda, 



-da je Poziv za dostavu ponuda objavljen na portalu javnih nabavki zajedno sa obavjeatem o nabavci dana 02.11.2023. godine, 
- da je sa portala javnih nabavki javni poziv za dostavu ponuda prouzclo ukupno 3 (tri) ponu�aa - da na javnom otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnlci ponu�aa, 

da je na tender zA predmetnu nabavku u predvidenom roku pristiglo je ukupno 1 (jedna) ponuda i to 
ponuda ponudaa 

Redni broj 
omotnice 
ponude 

Nazlv ponudaa 

JU KANTONALNA BOLNICA 
ZENICA 

1. Uslovi za kyalifâkaciju ponudaa 

Za ispunjavanje svih uslova predvidenih tenderskom dokumentacijom tra~eno je dostavljanje sljede�ih 
dokumenata, obrazaca i izjava: 

11Lina sposobnost- lan 45.2IN BIH 

CIJENA PONUDE 

3.868,60 KM bez PDV-a 

Ponuda� je du~anu svrhu dokazivanja line sposobnosti dokazati da: 

a) u krivinom postupku nije osu�en pravosna~nom presudom za krivina djela organizovanog kriminala, 
korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa va~e�im propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je 
registrovan; 

b) nije pod steajem ili nije predmet steajnog postupka, osim u sluaju postojanja va~e�e odluke o potvrdi 
steajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, 
u skladu sa va~e�im propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 

c) je ispunio obaveze u vezi sa pla�anjem penzijskog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog osiguranja, u 
skladu sa va~e�im propisima u Bosni i Hercegovini ili propisima zemlje u kojoj je registrovan; 
d) je ispunio obaveze u vezi sa pla�anjem direktnih i indirektnih poreza, u skladu sa va~e�im propisima u Bosni 
i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan. 

Ponu�a je du~an u svrhu dokazivanja line sposobnosti dostaviti: 

popunjenu i ovjerenu kod nadle~nog organa (op�inskog organa uprave ili notara) izjavu koja je 
sastavni dio tenderske dokumentacije. Izjava ne smije biti starija od 15 dana od dana predaje 
ponude. 
Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponu�aa, svaki lan grupe je du~an dostaviti ovjerenu izjavu. 

Ponuda koji bude odabran kao najbolji u ovom postupku javne nabavke je du~an dostaviti slijede�e dokaze 
(orginal ili ovjerenu kopiju) u svrhu dokazivanja injenica potvrdenih u izjavi i to: 

a) izvod iz kaznene evidencije nadle~nog suda da u krivinom postupku nije osu�en pravosna~nom presudom 
za krivina djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa va~e�im propisima 
u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 

b) izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vode injenice da nije pod steajem ili nije predmet steajnog 
postupka, osim u sluaju postojanja va~e�e odluke o potvrdi steajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, 
odnosnou postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa va~eim propisima u Bosni i Hercegovini 
ili zemljíu kojoj je registrovan; 

c) potvrde nadlezne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponu�au koji nije registrovan u Bosni i Hercegovini, 
potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se mo~e utvrditi da uredno izmiruje obaveze za penzijsko i 
invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje. 

d) potvrde nadle~ne/ih institucija o uredno lzmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza. 



Sucaju da ponu�ai imaju zakljuen sporazum o reprogramu obaveza, odnosno odgo�enom pla�anju, po 

OSnovu doprinosa za penzijsko-invalidsko osiguranje, zdravstveno osiguranje, direktne i indirektne poreze, 

Gu~ni su dostaviti potvrdu nadle~ne institucije/a da ponu�a u predvi�enoj dinamici izmiruje svoj 

reprogramirane obaveze. Ukoliko je ponu�a zakljuio sporazum o reprogramu obaveza ili odgo�enom 

pla�anju obaveza i izvraio samo jcdnu uplatu obavcza, neposredno prije dostave ponude, ne smatra se da u 

predvidenoj dinamici izvraavaju svoje obaveze i taj ponu�a ne�e bitl kvalifikovan u ovom postupku javne 

nabavke. Dokazi koje je du~an dostaviti izabrani ponuda moraju sadr~avati potvrdu da je u momentu predaje 

ponude ispunjavao uslove koji se tra~e tenderskom dokumentacijom U protivnom �e se smatrati da je dao 

la~nu izjavu. 

Dokaze o ispunjavanju uslova je du~an dostaviti u roku od 7 dana od dana zaprimanja obavjeatenja o 

rezultatima ovog postupka javne nabavke. Dokazi koje dostavlja izabrani ponu�a ne mogu biti stariji od tri 

mjeseca, raunaju�i od momenta predaje ponude. Naime, izabrani ponu�a mora ispunjavati sve uslove u 

momentu predaje ponude, u protivnom �e se smatrati da je dao la~nu izjavu iz lana 45. Zakona. 

Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponudaa, svaki lan grupe mora ispunjavati uslove u pogledu line 

sposobnosti i dokazi se dostavljaju za svakog lana grupe. 

Ugovorni organ mo~e diskvalifikovati ponu�aa iz ovog postupka javne nabavke ukoliko mo~e dokazati da je 

ponu�a� bio kriv za ozbiljan profesionalni prekraaj u posljednje tri godine, ali samo ukoliko mo~e dokazati na 

bilo koji nain, posebno znaajni i/ili nedostaci koji se ponavljaju u izvraavanju bitnih zahtjeva ugovora koji su 

doveli do njegovog prijevremenog raskida (npr. dokaz o prijevremenom raskidu ranijeg ugovora zbog 

neispunjavanja obaveze u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima), nastanka atete (pravosna~na presuda 

nadle~nog suda za atetu koju je pretrpio ugovorni organ), ili drugih slinih posljedica koje su rezultat namjere 

ili nemara tog privrednog subjekta (dokazi u skladu sa postoje�im propisima u Bosni i Hercegovini). 

1.2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti -lan 46. Zakona o javnim nabavkama BiH 

Ponuda, u sVrhu dokaza o ispunjavanju uslova iz lana 46. Zakona, du~an dokazati da je: 

1.) Registrovan u odgovoraju�im profesionalnim ili drugim registrima u zemlji u kojoj su osnovali firmu 

za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke u vrijeme predaje ponude. 

U svrhu dokazivanja uslova obavljanja profesionalne djelatnosti ponu�a je du~an dostaviti: 

a) aktuelni izvod iz sudskog registra ili izjavu ili potvrdu nadle~nog organa iz koje se vidi da je ponu�a 
registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet ove nabavkeu vrijeme predaje ponude. 

Dokazi se dostavljaju kao neovjerene kopije originala. 

Ponu�a koji bude odobran kao najbolji u ovom postupku javne nabavke du~an je dostaviti naprijed navedene 

dokumente u orginalu ili ovjerenoj kopiji od strane nadle~ne institucije u roku od 7 /sedam/ dana od dana 

zaprimanja obavjeatenja o rezultatima ovog postupka nabavke. 

Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponu�aa, svi lanovi grupe zajedno moraju biti registrovani za obavljanje 

djelatnosti koja je predmet nabavke ili za dio predmeta nabavke. 

Izjave o uslovima pru~anja usluge 

Ponuda je du~an u svrhu dokazivanja uslova isporuke dostaviti: 

1. Izjava ponudaa da je mjesto pru~anja usluge saglasno taki 2. TD., 

2. lzjava ponu�aa da su za vrijeme trajanja ugovora cijene usluga nepromjenjive, 
3. Izjava ponu�aa o roku isporuke usluge, saglasno taki 2 TD.-rok pru~anja usluge, 
4. Izjava ponu�aa o vremenu trajanja ponude od 120 (stodvadeset) dana, 
5. Izjava ponu�aa da prihvata bezavansno pla�anje cijene u roku od 60 (aezdeset) dana od dana prijema 

fakture na protokol ugovornog organa, 
6. Izjava da prihvata elektonsku dostavu narud~bi, 
7. Izjava ponu�aa da je tehniki, kadrovski i prostorno osposobljen za pru~anja usluga koje su predmet ove 

nabavke, 
8. Izjava ponu�aa da �e obezbijediti besplatan sanitetski prijevoz pacijenta sa odjeljenja za stacionarni 
tretman pacijenta-krug Kantonalne bolnice Zenica do mjesta pru~anja usluge adresa ponu�aa. 

3. Podaci o ponudi 
Sadr~ajponude inain pripreme ponude 



Ponuda se zajedno sa pripadaju�om dokumentacijom priprema na jcdnom od slu~benih jezika u Bosni i Hercegovini, na latininom ili irili�nom pismu. Pri pripremi ponude ponuda se mora pridr~avati zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. Ponuda ne smije mijenjati ill nadopunjavati tekst tenderske dokumentacije. 

Ponuda mora sadr~avati najmanjc: 
a) Osnovne podatke o ponudau na memorandumu ponu�aa (adresa, sjediate, slu~beni e-mail ponu�aa za komunikaciju i dostavu odluka, direktor, ID broj, naziv banke kod koje ima otvoren glavni raun sa brojem istog i s.). 
b) Obrazac za dostavljanje ponude; Prilog 1, c) Obrazac za cijenu ponude - Prilog 2, 

d) lzjava o ispunjenosti uslova iz lana 45. stav (1) taaka od a) do d) ZJN, ovjerena od strane nadleznog organa (op�inskog organa uprave, suda ili notara)-Prilog 3, e) Obi�ne kopije dokumenata kojima ponu�a dokazuje ispunjenost uslova iz lana 46. ZJN, ) 
g) 

i) 

h) lzjava dobavljaa o prihvatanju garancije za dobro izvraenje ugovora u visini od 10% od vrijednosti ugovora-Prilog 5; 

)) 
k) 

lzjave ponu�aa o uslovima pru~anja usluga iz take 3 TD, dostavljaju se originalne izjave; 

1) 

Pismena izjava ponbu�aa iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama, ovjerena kod nadle~nog organa (op�inskog organa uprave, suda ili notara)-Prilog 4; 

Forma garancije, Prilog 6; 
Parafiran i potpisan nacrt ugovora- Prilog 7; 
Izjava ponudaa o prihvatanju op�ih i posebnih uslova tenderske dokumentacije-Prilog 8; 
Obrazac povjerljivih informacija-Prilog 9; 

m) Ukoliko ponudu, umjesto lica upisanog u sudski registar, potpisuje ovlaateno lice, potrebno je uz ponudu, dostaviti i original ili ovjerenu kopiju punomo�i lica ovlaatenog za potpisivanje ponude. 

Komisija konstatuje da je ponu�a ,JU Kantonalna bolnica Zenica" uz ponudu dostavio dokumentaciju 
i to kako slijedi: 

Naslovna strana ponude; 
Osnovni podaci o ponu�au, na memorandumu ponu�aa, potpisani i ovjereni od strane ovlaatene osobe 
ponu�aa; 
Obrazac za dostavljanje ponude Prilog broj 1, sa popisom dostavljenih dokumenata popunjen, potpisan i 
ovjeren od strane ovlaatene osobe ponu�aa, 
Obrazac za cijenu ponude Prilog broj 2, popunjen, potpisan i ovjeren od strane ovlaatene osobe ponu�aa; 
Izjava o ispunjenosti uslova iz lana 45. stav (1) taaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama BiH, Prilog 
broj 3, popunjena, potpisana i ovjerena od strane ovlaatene osobe ponu�aa i ovjerena od strane notara, 
Ramiz Pivi� dana 14.11.2023. godine; 
Aktuleni izvod iz sudskog registra izdat od Op�inski sud u Zenici, broj:043-0 -RegZ-22-003234 od 
10.11.2023.god. - kopija 
Izjava ponudaa da je mjesto pru~anja usluge saglasno taki 2. TD potpisana i ovjerena od strane ovlaatene 
osobe ponu�aa, broj: 01-04-7857-7/23 od 08.11.2023. godine; 
Izjava ponudaa da su za vrijeme trajanja ugovora cijene usluga nepromjenjive potpisana i ovjerena od 
strane ovlaatene osobe ponu�aa; broj: 01-04-7857-6/23 od 08.11.2023.. godine 
Izjava ponudaa o roku isporuke usluge potpisana i ovjerena od strane ovlaatene osobe ponudaa, broj: 
01-04-7857-5/23 od 08.11.2023. 
Izjava ponudaa o vremenu trajanja ponude od 120 (stodvadeset) dana otpisana i ovjerena od strane 
ovlaatene osobe ponudaa , broj: 01-04-7857-4/23 od 08.11.2023. 
Izjava ponudaa da prihvata bezavansno pla�anje usluga u roku od 60 (aezdeset) dana od dana prijema 
fakture na protokol ugovornog organa potpisana i ovjerena od strane ovlaatene osobe ponu�aa , broj: 
01-04-7857-8/23 od 08.11.2023. godine. 

Izjava da prihvata elektronsku dostavu narud~bi otpisanai ovjerena od strane ovlaatene osobe ponudaa, 
broj01-04-7857-2/23 od 08.11.2023. godine; 
Izjava ponu�aa da je tehniki, kadrovski i prostorno osposobljen za pru~anje usluga koje su predmet ove 
nabavke otpisana i ovjerena od strane ovlaatene osobe ponu�aa , broj: 01-04-7857/23 od 08.11.2023. 
godine; 



lzjava ponudaa da �e obezbijeditt besplatan sanitetski prevoz pacljenata sa Odjeljenja za stacionarni 
treman pacijeta- Krug. KBZ do mjesta pru~anja usluga akresa ponu�aa potpisana i ovjerena od strane 
ovlaatene osobe ponudaa , broj: 01-04-7857-1/23 od 08.11.2023. godine 
lzjava iz tlana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH ovjerena od strane notara Ramiz Pivi� 
broj:27343/2023 od dana 14.11.2023. godine- Prilog broj 4; 
lzjava dobavljaa o prihvatanju garancije za dobro izvraenje ugovora potpisana I ovjerena od strane 
ovatene osobe ponudaa- Prilog broj 5; 
Forma garancije potpisana i ovjerena od strane ponu�aa- Prilog broj 6;-precrtana od strane dobavljaa 
Parafirani potpisan nacrt ugovora potpisan i ovjeren od strane ovlaatene osobe ponu�aa- Prilog broj 7. 
Izjava ponu�aa o prihvatanju op�ih i posebnih uslova tenderske dokumentacije potpisan i ovjeren od 
strane ovlaatene ponudaa- Prilog broj 8; 
Obrazac povjerljive informacije ovjereni potpisan od strane ovlaatene ponu�aa-Prilog broj 9; 

Analizom ponude ponu�aa "|U Kantonalna bolnica Zenica" utvr�eno je da je ponuda uvezana 
na nain utvrdjen T.D., da je ponu�a dostavio sve dokumente, obrasce i izjave tra~ene 
tenderskom dokumentacijom o ispunjavanju uslova tra~enih u pogledu line, ekonomsko 
finansijske, tehnike i profesionalne sposobnosti ponudjaa, odnosno da ista ispunjava sve 
zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnikih specifikacija. 

Ponudu za nabavku usluga laboratorijskih pretraga i drugih neophodnih zdravstvenih usluga 
pacijentima koji nisu osiguranici Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeniko-dobojskog kantona a na 
lijeenju su na Odjeljenju za stacionarni tretman -Detoks za potrebe Javne zdravstvene ustanove Zavod 
za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog kantona na period od 2 (dvije) godine (tender br. 02-4/23) 
dostavio je 1 (jedan) ponu�a: JU KANTONALNA BOLNICA ZENICA". Ponuda je ocijenjena kao 
pribvatljiva za ugovorni organ. 

Na osnovu navedenog ponuda ponu�aa "JU Kantonalna bolnica Zenica" je prihvatljiva za ugovorni 
organ. 

Komisija konstatuje da ponu�a kao sastavni dio ponude nije dostavio orginal ili ovjerene dokumente iz lana 
45. Zakona o javnim nabavkama a koje je u obavezi dostaviti u roku od 5 dana od dana zaprimanja obavjeatenja 
o rezultatima ovog postupka. 

Isto tako ponu�a kao sastavni dio ponude nije dostavio orginal ili ovjerenu kopiju aktuelnog izvod iz sudskog 
registra a koje je u obavezi dostaviti u roku od 7 dana od dana zaprimanja obavjeatenja o rezultatima ovog 
postupka. 

Komisija jednoglasno donosi odluku da se direktoru predlo~i odabir ponudaa ,, JAVNA USTANOVA 
KANTONALNA BOLNICA ZENICA" kao najpovoljnijeg ponu�aa za nabavku usluga laboratorijskih 
pretraga i drugih neophodnih zdravstvenih usluga pacijentima koji nisu osiguranici Zavoda 
zdravstven og osiguranja Zeniko-dobojskog kantona na lijeenju su na Odjeljenju za stacionarni 
tretman -Detoks za potrebe Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog 
kantona na period od 2 (dvije) godine (tender br. 02-4/23) sa ukupno ponudenom cijenom ponude 
3.868,60 KM bez PDV-a da se izvrai dodjela izakljuivanje ugovora sa navedenim ponudaem na period 
od 2( dvije) godine, na iznos od 30.000,00 KM bez PDV-a. 

Sastanak je zavr[en 15.11.2023. u 11:00 sati. 

Na osnovu naprijed navedenog, rijeaeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU : Protiv ove odluke mo~e se podnijeti prigovor Ugovornom organu u roku od 5 
(pet) dana od dana prijema odluke. 

Dostaviti: 

lx Ponu�aima, 
1x web stranica Zavoda, 
1x Tenderska dokumetacija 
1xa/a 

Pirkto 

Prim. mr. sci.usthvi� dr. Amir, 
Specijalistangyropsihijatar 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

